[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2013г.                                                                                                 № 40/01-07
О  приеме заявок на предоставление земельных  участков,

находящихся в муниципальной собственности

МО « Новодевяткинское сельское поселение»,

для  целей, не связанных со строительством

в соответствии с разрешенным использованием,

в аренду на срок до одного года , без проведения торгов

     В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования, на основании  «Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, для целей, не связанных со строительством», утвержденного решением совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 24 октября 2012г. № 54/01-07, для  использования  земельных участков  жителями  МО «Новодевяткинское сельское поселение» в общественно полезных, некоммерческих целях без права осуществления предпринимательской деятельности
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Предоставить  в аренду  на срок до одного года.  без проведения торгов,   для целей, не связанных со строительством в соответствии с разрешенным использованием,  земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное  использование: для размещения  парковочных мест, общей площадью  2345 кв.м., кадастровый номер: 47:07:0722001:269, адрес (местонахождения): Ленинградская область, Всеволожский район, земли САОЗТ «Ручьи», участок 5.1., для  использования в общественно полезных, некоммерческих целях без права осуществления предпринимательской деятельности.
      2. Предоставить  в аренду на срок до одного года,  без проведения торгов,  для целей, не связанных со строительством в соответствии с разрешенным использованием,  земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное  использование: для размещения  парковочных мести детских игровых комплексов, общей площадью  4 662  кв.м, кадастровый номер: 47:07:0722001:253, адрес (местонахождения): Ленинградская область, Всеволожский район, земли САОЗТ «Ручьи», участок 5.1. для  использования в общественно полезных, некоммерческих целях  без права осуществления предпринимательской деятельности.
      3. Установить. размер арендной платы  за пользование земельными  участками,  перечисленными в  п.1.и в п.2. настоящего постановления  (далее – земельные участки) в размере величины земельного налога, определяемой   в соответствии с   разрешенным использованием   земельных участков.
      4. Опубликовать сообщение  о приеме заявок от заинтересованных лиц, отвечающих  критериям, установленным «Положением о порядке  предоставления земельных участков,   находящихся в муниципальной собственности МО «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение),   на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.
      5. Установить срок для подачи заявок заинтересованными  лицами, отвечающими установленным критериям,  30 календарных дней со дня опубликования сообщения на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.

     6. В случае подачи одной заявки, заключить договор аренды земельных участков для целей не связанных со строительством, с подателем заявки.
     7.  В  случае подачи двух и более заявок, провести  торги   на право заключения договора аренды земельных  участков  в соответствии с п.2.9. Положения.
     8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.

     9. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста  администрации  Анацкую Т.В.

Глава муниципального образования                                        Д.А.Майоров